
UCHWAŁA Nr XIII/98/25 

RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU 

z dnia 7 kwietnia 2025r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) Rada Miejska w Osiecku uchwala 

co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Miasta i Gminy Osieck w drodze darowizny działki 

oznaczonej nr ewidencyjnym 699 o pow. 1,01 ha, obręb 0010 Rudnik gmina Osieck. 

§ 2. Wyraża się zgodę na pokrycie ze środków budżetu gminy kosztów związanych 

z przygotowaniem i zawarciem aktu notarialnego przenoszącego własność nabywanej 

nieruchomości na rzecz Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

http://www.przepisy.gofin.pl/przepisy,4,42,42,4572,,20180116,ustawa-z-dnia-11012018-r-o-zmianie-niektorych-ustaw-w-celu.html


Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących nabywania 

nieruchomości należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy. 

W dniu 6 marca 2025 roku do Urzędu wpłynął wniosek o nieodpłatne przejęcie przez 

Miasto i Gminę Osieck działki położonej w Rudniku. Konieczność podjęcia uchwały przez radę 

gminy nie jest ograniczana jedynie do przypadków odpłatnego nabycia nieruchomości. 

Przyjęcie darowizny nieruchomości na rzecz gminy stanowi czynność przekraczającą zakres 

zwykłego zarządu i jako taka pozostaje w kompetencjach organu stanowiącego. 

Przedmiotowa nieruchomość położona w miejscowości Rudnik, oznaczona nr ew. 699 

o pow. 1,01 ha i jest współwłasnością osób fizycznych. Stanowi działkę leśną V klasy gruntu, 

przeznaczoną w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod tereny leśne i 

przeznaczone pod zalesienia oznaczone symbolem B4.7LS. 

Nieruchomość zostanie nabyta przez Miasto i Gminę Osieck nieodpłatnie w drodze 

darowizny. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

http://www.przepisy.gofin.pl/przepisy,4,42,42,4572,,20180116,ustawa-z-dnia-11012018-r-o-zmianie-niektorych-ustaw-w-celu.html

		2025-04-10T12:47:33+0200
	ANNA KOTOWSKA




